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1 HYRJE

Monitorimi i zbatimit te buxhetit gjaté vitit 2024 per Strukturén e Posaqme Kundér
Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar pörfaqéson progesin e vlerésimit té performancés sé
fondeve buxhetore, népörmjet krahasimit tö treguesve faktikö té performancés me ato tö

planifikuar. Strukturat e SPAK-ut kanö kryer monitorimin e treguesve buxhetoré me *Ilim
ndjekjen né vijimösi te objektivave té synuar népérputhje me Planin strategjik té institucionit
dhe té gjitha kérkesave ligjore. Népörmjet kétij raporti monitorimi, evideriohet niveli i
realizimit tö fondeve buxhetore tö SPAK-ut né krahasim me Planin e miratuar. té detajuar né
nivel treguesi performance. Analiza e raportit ti monitorimit té zbatimit té buxhetit vjetor i
mundéson institucionit orientimin dhe sigurimin e njé informacioni shtesö per té pörmirösuar

progesin e planifikimit dhe te menaxhimit té buxhetit. Ky raport zyrtar do te sherbejö si njé
pasqyré e réndésishme pörmes sé cilis SPAK do té synojé lidhjen e kostove huxhetore me
produktet e performances, si forma me e mire e buxhetimit dhe vlerésimit financiar té ecurisö
sé institucionit.

2 INFOR BUATIETOR 1AGREGUAR

Buxheti i Strukturés sé Posaqme Kundör Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar per vitin

2024 éshté miratuar me ligjin nr. 97/2023 "Pör buxhetin e vitit 2024" i ndryshcar. ku né total
fondi i akorduar Pér kété program né fillim te vitit rezulton 1 ,901 milion leké dhe me buxhetin
vjetor tö rishikuar né vlerén 1,310 milion leké.

Tabela nr. 1: Plani buxhetorPér vitin 2024 (OOO/lekö)

Shpenzime % e realizimitTitulli

03390

Emi rtimi

Veprimtaria e S PAK

Plani Fillestar Plani Vjetori
Vjetor Rishikuar Faktike

1,224, 100

Diferenca
fakt/plan

Totali i Shpenzimeve ti Institucionit 1,901,063

10,547

1,310,547

86,447

86,40

7=(5/4)

93%
Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2024);

Duke u mbéshtetur né veprimtarinö bazé tö instiucionit, pjesépérbérös e tö cilitjanö:

l. Prokuroria e Posaqme Kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar me kod

institucioni né Sistemin Informatik Financiar te Qeverisö 1041001,
2. Byroja Kombétare e Hetimit (BKH) me kod institucioni né Sistemin Informatik

Financiar tö Qeverisé 1041002,

Gjaté vitit 2024, SPAK si njö institucion kushtetues, kéto burime financiare i 1m pérdorur né
funksion té pérmbushjes sé ploté tö detyrimeve te miratuara me ligi Pér financimin e

aktiviteteve nénjé program té pércaktuar me emértimin "Veprimtaria e SPAK". Shpenzimet
faktike jané né shumén totale 1,224 milion leké.
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Tabela nr.2:Raporti i shpenzimeve té programit sipas Ilogarive ekonomike (000/1ekö)

Fakti
Buxhoti V jetor Vjetor Fäkti

Perqindja e

realizimit
Dfe rencaArt,

600

601

602

603

604

605

606

Nan-Totali

230

231

232

Nen-Totali
230

231

232

Nen -Totali
Totali

Emertimi

Paga

Sigurine Shoqérore
Mallra dhe Shérbine té TJera

Subvencione
Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente tä I-luaja

Trans per Buxh, Fam & Individ

Shpenzimø Korrente
Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara
Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me financim te

brendshem
Kapitale té Patrupäzuara

Kapitale tä Trupézuara
Transferta Kapitale

Shpønzimo Kapitale mo finaneim to

huaj

Shpenzime Kapitale

FaktlPlani vitit paraardhes Plan Fillestar Plan i Rishikuar poriudhes 12 -

2023

824,798.0

60,005.0

149,084.0

419.0

8,436.0

8,436.0

0.0

8,436.0

Viti 2024

979,000.0

123,946.0
248,117.0

1,351,063.0

550,000.0

550,000.0

0.0

550,000.0

Viti 2024

789, 000.0

66,946.0

185,617.0

984.0

1,042,547.0

268,000.0

263,000.0

0.0

268,000.0

1,310,547.0

mujore
749,365.0

63,448.0

160,908.0

984 0

974,705.0

249,395.0

249,395.0

O.

249,395.0

1,224,100.0

Plan - Fakt

39,635.0

3,498.0

24,709.0

0.0

0.0

0.0

0.0

67,842.0

0.0

0.0

18,605.0

0.0

0.0

0.0

0.0

18,605.0

0.0Shpenzime nga Tä ardhurat jashte limiti

Totali (kcrrente + kapitalo + Shp nga to ardh.jashte

lim iti)

95%

87%

100%

93%

93%

93%

93%

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2024);

Sipas analizés Pér periudhén 12 mujore,pesha specifike sipas strukturave té shpenzimeve

(plani fillestar/plan i rishikuar/fakti) per vitin 2024, sig mund tö konstatohet né grafikun mé
poshté:
Grafiku nr.l: Struktura e Shpenzimeve sipas peshés specifike té programit Viti 2024

Struktura e Shpenzimeve sipas peshäs specifike té programit

80%

60%

10%
0%

61%
51%

Paga

5%
7% 5%

Sigurime
Shoqérore

14%
13% 13%

Mallra dhe Trans per Buxh.

Shärbime té Fam. & Individ

Shpenzirnet

71%

Shpenzime
Korrente

20%

Shoenzime
Kapitale

struktura e shpenzimeve plan fillestar

struktura e shpenzimeve faktike

struktura e Shpenzimeve plan , rishikuar

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2024);

Né analizé te informacionit té paraqitur néményrö grafikisht, rezulton se:

a)

b)

Sipas Planit fillestar té miratuar, shpenzimet korrente zénénjé peshé specifike
71% né vleré rreth 1,351 milion leké, ndérsa shpenzimet Pér investime zönö
njé peshé specifike 29% , né vleré rreth 550 milion leké.
Sipas Planit te rishikuar, shpenzimet korrente zöné njé peshé specifike 80%
né vlerö rreth 1,042 milion leké, ndérsa shpenzimet Pér investime zénö njö
peshé specifike 20%, névleré rreth 268 milion leké.
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c) Sipas realizimit faktik, né totalin e shpenzimeve té realizuara shpenzimet
korrente zöné 80% névleré 975 milion leké, ndérsa shpenzimet kapitale 20%

né vleré 249 milion leké.

Realizimi faktik i zérave te buxhetit Pér vitin 2024 krahasuar me Planin e rishikuar sipas graflkut
nr.2:

Grafiku nr.2: Struktura e realizimit Fakt - Plan Pér vitin 2024

Strul<tura e realizimit te shpenzimeve Fakt/Plan
105%

100%

g5%

Paga

100%

93%

87%

Sigurime Shoqérore Mallra dhe Shérbime Trans per Burh, Pam. Shpenzime Kapitale
té Tjera & Individ

Zerat e shpenzimeve

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2024);

Pér sa i pérket realizimit faktik krahasuar me buxhetin vjetor perfundimtar rezulton se

pérqindja e realizimit sipas zérave buxhetorö paraqitet né masén rreth 95%, Pér shpenzime
paga/sigurime, shpenzime Pér mallra dhe shérbime te tjera rreth 87% dne transfertat
buxhetore rreth 100% si dhe shpenzimet per investime 93%.

3 PERFORMA,VC.4 E TREGCE.SFE KYC PERFORMJ;VCES ME GJLVORE. NE MITI.

Struktura e Posaqme Kunder Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar, bazuar né orientimet e
MFE me shkresén Nr.1087 prot., daté 18.01.2024, né kuadér té PBA 2024-2026 faza
perfundimtare, ka parashikuar tregues performance me bazö giinore né nivel produkti.
Treguesi i parashikuar öshté: % e grave né poste drejtuese té institucionit ndaj totalit té

posteve drejtuese.

Tabela nr.3: Raporti i posteve gra né nivel drejtuesi

SPAK
P rokuroria e Posa me
B Kombétare e Hetimit

Totali

Nr. i posteve né
nivel drejtues

18

10
28

Nr- i posteve né
nivel drejtues Gra

7

3

10
Burimi: Drejtoria e Burimeve Njerézore, SPAK (2024);
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Grafiku nr.3: Numri i posteve drejtuese gra ndaj totali té posteve drejtuese

Numri i posteve gra néposte drejtuese té institucionit

10

28

Nr. i Posteve ne nivel drejtues A Nr. i Posteve ne nivel drejtuese gra

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2024);

4 E BUVHETITNF; NIVEL[N E PROGRÄMIT

4.1 .PERFORMA;VCA, FIN4NCIARE E PROGRAMTBUA'HETOR

Realizimi i shpenzimeve sipas zérave per 12-mujorin e vitit 2024, krahasuar me Planin vjetor

né programin buxhetor "Veprimtaria e SPAK", paraqitet népasqyrén e méposhtme:

Tabela nr.4:Diferenca Plan/Fakt shpenzimeve té programit sipas Ilogarive ekonomike. 000/ leké

Strukturae
Art.

600

601

602

606

Emertimi

Paga

Sigurine Shoqérore

Mallra dhe Shärbiræ tä Tpra

Trans per Buxh. Fam & Individ

Shpenzime Korrente

Fakti

Plani Fillestar PlaniVjetor i
i vitit paraardhes vjetor 2024 Rishikuar2024 Faktike 2024

Ndryshimi •Getor
realizimit tå

(Plan-FA-O
shpenzimeve2023 per 12

mu•or

824,798.0

60,005.0

149,084.0

419.0

8,436.0

8/36.0

979,000.0

123,946.0

248,117.0

550,000.0231 Kapitale teTrupézuara

Shpenzime l€pitale me financim te

Bbn 'Totali

789,000.0

66,946.0

185,617.0

984.0

268,000.0

268,000.0

749,365.0

63,448.0

160,908.0

984.0

974,705.0

249,395.0

249,395.0brendshem

Totali (korrente + kapitale)

E? 05 0

*.498.0

24709.0

0.0

€7$42.0

647.0

87%

100%

93%

93%

93%

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2024);

Rritja e shpenzimeve Pér paga, mallra e shérbime, vjen Pér shkak, tö ndryshimeve ligjore
gjatö vitit 2024 lidhur me ndryshimet e pagave, shtimit te kapaciteteve té burimeve njerézore
té cilat jané drejt konsolidimit té ploté.

Grafikisht paraqitet struktura e shpenzimeve Pér vitin paraardhés dhe periudhén raportuese.
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Grafiku nr.4: Krahasimi i realizimit viti 2023/2024

Krahasimi i realizimit viti 2023 / viti 2024
150%

100%

61%

7

Paga

13%
6%

Sigurime Shoqärore Mailra dhe
Shärbime té Tjera

Axis Title

Trans per Buxh,
Fam. & individ

1%

Shpznzime Kapitale

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2024);

Krahasuar me periudhén e meparshme té raportimit (viti 2023), shpenzimet ouxhetore te

realizuara per vitin 2024, jané rreth 182 milion mé té larta (1,042 milion leiCé viti 2023 /

I ,224 milion leké viti 2024).

4.1.1 Shpenzimet e personelit

Nö zörin e shpenzimeve Pér paga dhe sigurime shoqörore, plani i rishikuar éshtö né vlerén
855.9 milion leké ose e théné ndryshe rreth 65% e totalit tö buxhetit tö Strukturés séPosaqme
Kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar, nga té cilat:
- Prokuroria e Posaqme né shumén 417.1 milion lekö
- BKH né shumön 438.8 milion lekö.

Sipas strukturave, Prokuroria e Posaqme dhe BKH kanö realizuar shpenzime Pér paga dhe

sigurime né shumén 812.8 milion leke nga te cilat:
Prokuroria e Posaqme ka realizuar 368.9 milion leké paga dhe 34.¯ milion leké

sigurime ose rreth 96% e shpenzimeve té planifikuara Pér vitin 2024
Byroja Kombétare e Hetimit ka realizuar 380.3 milion leké paga dhe 28.5 milion leké
sigurime ose 93% e shpenzimeve tö planifikuara per vitin 2024

Bazuar né ndryshimet ligjore né vitin 2024, i referohemi Aktit NormatY nr. 3 date

28.08.2024 "Mbi ndryshimin e Ligjit 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024"' bazuar né
deklarimet e tepricave tö fondeve buxhetore Pér SPAK, öshté miratuar pakösim i fondeve né
shumön 75 milion lekö Pör zérin paga dhe sigurime, si dhe me Aktin normativ nr. 5 date

19.12.2024 "Mbi ndryshimin e Ligjit 97/2023 "Pör buxhetin e vitit 2024" eshté miratuar

pakésim i fondeve né shumén 172 milion lekö Pér zérin paga dhe sigurime. Deklarimi i
tepricave buxhetore ka qenörrjedhoje e vakancave ne dy institucionet e SPAK

Pör sa i pörket numrit té punonjösve me ligjin nr. 97/2023 "Pér buxhetin e Vitit 2024", Pör
SPAK struktura e miratuar ishte 271 punonjös, nga té cilöt 133 punonjös ?rokuroria e

Posaqme dhe 138 punonjés Byroja Kombétare e Hetimit (BKH).
Bazuar né ndryshimet ligjore né vitin 2024, i referohemi Aktit Normati& nr. 3 date

28.08.2024 "Mbi ndryshimin e Ligjit 97/2023 "Pör buxhetin e vitit 2024" ésnté marré né

Adresa: Rruga "JordanMisja" nr.l Tirane
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konsideratö körkesa e paraqitur nga SPAK Pér shtimin me 40 hetues té Byrosé Kombétare

te Hetimit.
Gjatö vitit 2024, efektiv jané 187 punonjös nga té cilét 111 punonjésné Prokurorirö e

Posaqme dhe 76 punonjés né BKH. Aktualisht té dy institucionet po vijojné progedurat per
plotésimin e strukturave.

Tabela nr.5: Numri i punonjésve té Prokurorisé sé Posacme dhe BKH

AN nr, 3 dt.Kodi iEntiteti
Kapitulli Kodi i Thesarit Plani Viti 2024Emeri Institucionit 2024Ministria e Linjés

Qeverisjes

001

001

41

41

Institucionit

Prokuroria e Posacme
1041001 Kundér Korrupsionitdhe

Krimit tä Organizuar

Byroja Kombétare e
1041002

Hetimit

TOTALI

01

01

3535

3535

133

138

271

28082024

40

40

til

74

_85

Totalnrl
struktures

or anike

133

17B

311

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2024);

4.1.2 Shpenzime Pör mallra dhe shörbime tö tjera

Nö zérin e shpenzimeve Pér Ilogarinö e mallrave dhe shörbimeve (Llogaria ekonomike 602)
me ligjin 97/2023, "Pér buxhetin e vitit 2024", fondi i miratuar fillimisht Pér zörin e

shpenzimeve mallra shörbime ka qönénéshumén 248 milion lekö e detajuar per Prokurorinö

e Posaqme né shumén 223 milion leké dhe Pér Byronö Kombétare té Hetimit né shumön 25

milion lekö.
Plani i rishikuar éshté né shumön 185.6 milion lekö ose 14% e totalit té buxhetlt, e detajuar:

- Prokuroriné e Posaqme né shumön 182.1 milion leké
- Byroné Kombétare te Hetimit né shumén 3.5 milion lekö.

Gjatö vitit 2024, shpenzimi Pér zérin mallra dhe shérbime paraqitet né shumén 160.9 milion
leké, ose ndryshe 87 % tö Planitvjetor pérfundimtar nga té cilat:

Prokuroria ka shpenzuar 158.2 milion lekö ose rreth 86% e shpenzimeve te

planifikuara
Byronö Kombétare té Hetimit ka shpenzuar 2.7 milion lekö ose 77% e shpenzimeve
té planifikuara

Gjithashtu gjaté 12 mujorit janö reflektuar ndryshimet né Regjistrin e parashikimit tö

procedurave tö prokurimit, (njoftuar Degen e Thesarit rast pas rasti).
Shpenzimet e kryera Pör té cilat janö pördorur fondet e planifikuara i referonen kryesisht
mallra e shérbime sipas shpenzimeve utilitare dhe planifikimit né regjistrin Pér procedurat e

prokurimit.

Adresa: Rruga "JordanMisja" nr.l Tirane
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Grafiku nr.5: Krahasimi i shpenzimeve mallra dhe shérbime

Shpenzimet mallra dhe shérbime

Utilitetet Procedura Prokurimi

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2024);

Nga grafiku mé sipér shpenzimet e procedurave te prokurimit zöné peshön mé té madhe
krahasuar me shpenzimet Utilitare.
Rritja e shpenzimeve Pér mallra dhe shérbime Pér vitin 2024, krahasuar me vitin 2023 ka
ardhur per shkak se institucioni ka operuar né kushtet e rritjes se volumit té procedurave
hetimore té zhvilluara si dhe shtesés sé stafit Pör tö dy institucionet.

Shpenzimet Utilitare zéne 39.6 % te fondit total faktik, ku jané kryer shpenzime per energji
elektrike, ujö, telefoni, internet, pagesé avokatésh, ekspertösh dhe pörkthyesish. taksa, dhe
shpenzime per likujdimin e faturave tö shörbimeve tö ofruara nga ASHK etj.

Né térösiné e likujdimeve té ekzekutuara rezulton Clépeshén mé té madhe e zéné progedurat

e Prokurimit me 60.4 % tö fondit total faktik, ku janö kryer shpenzime Pér shérbimit te

Mirömbajtjes sé Sistemit te IT me suport tö jashtém, mirömbajtje e sistemit J)örgjimi dhe
ekspertiza), shörbim mirémbajtje Pér mjetet e transportit, shpenzime Pör mirémbajtje godine,
blerje karburant, materiale kancelarie si dhe materiale pastrimi etje.

Nga Marreveshjet Kuadér te vitit 2023 jané realizuar 6 provedura prokurimi, nga e cilajanö
lidhur 28 kontrata me vleré 14.3 milion lekö.

Nga Marréveshje Kuadér té vitit 2024 jané realizuar 7 provedura prokurimi, nga e cila jané
lidhur 14 kontrata sipas Loteve pörkatése me vleré 10.2 milion lekö.

Nga procedurat me kontraté te vitit 2024 janö realizuar 18 procedura prokurimi me vleré
129.4 milion lekö.

Peshén mé tö madhe e zéné provedurat e shérbimit té Mirömbajtjes sé Sistemit te IT me
suport té jashtém, mirémbajtje e sistemit té pérgiimit, shérbim miémbajtje pär mjetet e

transportit, blerje karburant si dhe materiale kancelarie.

Bazuar né ndryshimet ligjore né vitin 2024, i referohemi Aktit Normaev nr. 3 datö

28.08.2024 "Mbi ndryshimin e Ligjit 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024" bazuar né
deklarimet e tepricave dhe kérkesa Pör shtesa te fondeve buxhetore per SPAK, éshté miratuar
pakésim i fondeve né shumén 12.5 milion leké, si dhe me Aktin Normativ nr. 5 daté
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19.12.2024 "Mbi ndryshimin e Ligjit 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024", eshtö miratuar
pakésim i fondeve né shumén 50 milion leké Pér köté zé. Nga ana e BIG-I deklarimi i

tepricave buxhetore ka ardhur si rrjedhojé e progedurave té prokurimit te cilat:ané kryer nga
Prokuroria e Posaqme. Nga Prokuroria e Posacme deklarimi i tepricave buxhetore ka ardhur

si rrjedhojé e mosrealizimeve té progedurave Pér mirémbajtjen e sistemeve té sigurisé.

4.1.3 Transferta Pör buxhete familjare

Pér vitin buxhetor 2024, Pér Strukturén e Posaqme Kundér Korrupsionit che Krimit té

Organizuar éshté planifikuar si Fond i Veqantö (Llogaria 606) Pér mbulimin e rasteve té

fatkeqésive né pörputhje me VKM nr.929, date 17.11.2010 "Pér Krijimin dhe pérdorimin e

fondit té veganté" i ndryshuar, fondi fillestar i miratuar ka qenö né shumön 350 mijé leké.
Fondi i rishikuar Pér köté Zé öshté né shumén 984 mijé lekö.

SPAK nga kjo Ilogari ka shpenzuar shumön 984 mijé leké, ose ndryshe 100 % té Planit vjetor
pérfundimtar nga tö cilat Prokuroria ka shpenzuar 924 mijé leké dhe BKH 60 mijö leké.

Gjatö vitit 2024 jané ndérrmarré veprime Pér alokimin e burimeve duke evidentuar
njékohésisht impaktin né performancön e objektivave:
a) Me shkresén Nr.16583 daté 13.09.2024, si dhe me shkresön Nr. 21045 dmé 13.11.2024

éshté körkuar rialokim i fondeve brenda té njéjtit Zé nga Ilogaria e BKH-sö né Prokurorinö e

Posaqme né shumén 175 mijé leké, körkesé e cila ka qénö bazuar né dhénien e njé ndihme
té menjöhershme per raste fatkeqésish si dhe kérkesö per dhénien e shpérblimi "Pér shkak
té plotésimit te moshesper pension pleqérie
b) Me shkresén Nr. 22473 prot., datö 16.12.2024, öshtö kérkuar kerkesö per fond shtesö né
shumén 229 mijé lekö, Pör dhönien e njé shpérblimi "Pér shkak té plotésimit Jé moshésPér

pension pleqérie
Me VKM nr. 846 dt. 26.12.2024 Pér "Pér njé shtesé fondi né buxhetin e mirotuarpér vitin
2024 per dhénien e njé ndihme te menjéhershme financiare per punonjésit mbéshtetés "

né
fondin e vecanté. Efektet financiare shtesö jané ne shumén 405 mijö leké.

4.1.4 Shpenzime Pör Investime Kapitale

Né mbéshtetje te ligjit nr. 97/2023 "Pör buxhetin e vitit 2024", fondi i miratuar fillimisht Pér
zérin investimet kapitale ka qené né shumén 550 milion leké. Rrjedhojé e shtesave dhe

pakösimeve, tö reflektuara né buxhetin e miratuar, plani i rishikuar Pér zörin investimet

kapitale éshté ne shumen 268 milion leke. Gjaté 12 mujorit tö vitit 2024, shpenzimi per kötö
paraqitet né shumén 249.3 milion leké, ose ndryshe 93 % te Planit vjetor perfundimtar.

Prokuroria e Posaqme éshtö angazhuar né realizimin e disa projekteve té réndösishme:
Té paraqitura grafikisht né formé té pörmbledhur sipas peshés qé zéné né totalin e zörit per
investime.
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Grafiku nr.6: Pesha specifike e investimeve kapitale

VITI 2024

.9

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2024);

uz Zyre

info:rrnatike

Objekte

Nga grafiku vérehet se shpenzimet ne sisteme informatike zénö peshén mé té madhe rreth

67%.

Tabela nr.6: Projektet e sh enzimeve ka itale

Kodi produktit

19AA603

19AA604

19AA605

19AA606

19AA607

19AA608

23AB901

23AB902

23AB903

23AB904

Projekti/produkti

Pro•ekti Piis•e Administrative

Bleö Pais• Z e

Ble Autom• te

Bler• Pais• Elektronike

Bler• eracionale dhe te teknikeso rativea

Blerje Skanera dhe ura Pér dedektimin em#tevedhe
0b' kteve

Bler• Stacion kankhni er autom• tet elektnke

Pro•ekti Ndértim muri rrethues
Ndertim muri rrethues

Studim ro•ktüulidhurme ro•ktinemurit
Su rvizim lidhurme c/ ktm e murit

Kolaudim lidhur me o' ktin e murit

Plani Vjetor

96307200

100,000

180,000

50,000

161,564,899

105235557

204000

Plani I rirhsikuar

244,679,870

52,000

155,748,670

72,000

8,710,400

100,000

180,000

50,000

Projekti Punime rikonstruksioniGodina ere dhe ndärtimi uré

23AC301

23AC302

23AC303

23AC304

23AC305

komunikuese midisd odinavet

Punime ndertimi ure komunikimi midis odinave

Punime nkonstruksioni Godina e Re

Studim ro•ktim
Su ervizim

Kolaudim

Total

Fakti 2024

839,880

6,532,906

6,452,906

80,000

234,000

249,395,369

Diferenca

Plan/Fakt

10,82309

Icc, 120

Q,ooo

72 ooo

1st, 000

5,53u28

5,34730

18,664631

realizitnit

96%

84%

0%

92%

75%

0%

0%

4%

970/0

0%

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2024);

Pér sa i pérket mosrealizimeve sipas produkteve né investime kapitale, mé poshté do té

trajtojmé arsyet si dhe provedurön e ndjekur nga SPAK lidhur me rialokimin e fondeve si

dhe deklarimin si teprica buxhetore:
Gjaté vitit 2024 nga SPAK janö ndörrmarré veprime Pér alokimin e bur_meve duke
evidentuar njökohésisht impaktin né performancén e objektivave:
a) Me shkresén Nr. 10015 prot., date 04.07.2024, dérguar Ministrisö sé Financave, éshté

kryer rishpörndarje e fondeve per zörin investime ndérmjet produkteve né shumön 148

milioné lekö, kérkesé e cila me marrjen né dorezim te Projektit té Investimit Pér Godinön e

re, béhemi me dije se preventivi i punimeve Ilogaritet né shumön 459 milion leké.
b) Me shkresén Nr. 18366 prot., daté 02.10.2024, dérguar Ministrisö sé Financave, éshté
kryer rishpérndarje e fondeve Pér zérin investime né shumén 39.7 milion leké, Kérkesé e cila

Pér té siguruar funksionimin normal tö punös, néményrö té veqantö provedurat qö lidhen me
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hetimin dhe ndjekjen e ngjarjeve né kohö, institucioni kérkoi blerjen e autom.eteve té reja
dhe brenda standardeve, nisur dhe nga fakti se disa nga automjetet qö instituc}oni disponon
krahas shérbimeve té kryera Pér to mbeten te amortizuara, si dhe kanö normé tö larté konsumi
duke rritur koston e mirömbajtjes sé tyre.

c) Me shkresén Nr. 20762 prot., daté 06.11.2024, dérguar Ministrisé sé Finzncave, éshtö

kérkuar pakésim tö fondeve buxhetore Pér investimet kapitale né shumén 245 milionö lekö.

Mbéshtetur né Ligjin nr. 162 , date 23.12.2020 "Pör prokurimin Publik"i ndryshuar, VKM
nr. 285, daté 19.05.2021 "Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik" i ndryshuar, nga
ana e Prokurorisé sé Posaqme öshté kryer prokurimi i fondit té miratuar me obekt "Ndörtim
dhe rikonstruksion Pér godinén e re té SPAK" sipas urdhér prokurimit tö dates 13.08.2024,
proveduré e cila éshtö anulluar Pér shkak té mosplotésimit te kritereve nga operatorét
ekonomik pjesömarrös sipas percaktimeve te Autoritetit Kontraktor. Kio progeduré

prokurimi éshtö rihedhur nga ana e Prokurorisé sé Posaqme me urdhér prokurimin e dates

26.09.2024, proveduré e cila éshté anulluar Pér té njéjtat arsye, si mé sipör. Ndodhur né kéto
kushte, per shkak tö afateve kohore ti pamjaftueshme Pör pérdorimin e fondeve té rialokuara
lidhur me kétö investim Pér kété vit buxhetor, u kérkua pakésim tö fondeve buxhetore vitin
2024, e cila u reflektua né Aktin Normativ nr. 5 dati 19.12.2024 Mbi ndrysnimin e Ligjit
97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024"

Me aktin normativ nr. 5 dt. 19.12.2024 Mbi ndryshimin e Ligjit 97/2023 "Per buxhetin e

vitit 2024" bazuar né deklarimet e tepricave té fondeve buxhetore Pér SPAK, éshté miratuar

pakösim i fondeve ne shumön 282 milion leké Pér Pér köté ZE. Deklarimi i tepricave
buxhetore ka qéné rrjedhojé e disa progedurave té cilat nuk u zhvilluan gjatö vitit 2024.

4.1.5 Shpenzime nga tö ardhurat jashtö limitit

Struktura e Posaqme Kunder Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar, gjatö 12 mujorit té vitit

buxhetor 2024 ka krijuar tö ardhura jashté limiti né shumén totale 1,247,711 leké bazuar
sipas Programit te financimit te Ekipeve te Pérbashkéta Hetimore (EPH-ve) i Eurojust-it.

Tabela nr. 7: Raporti i realizimit té objektivave tépolitikés séprogramit. 000/ leké

SII enzimen a ardhurat •ashté limitit, fakti datt 31.112024Gr.

41

Total

Progr•

03390

Kap.

06

06

Art.600 Art.602
1,248

1,248

Art.6)6 Totali

1,248

1,248
Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2024);

Shpenzimi paraqitet né shumén 1,247 milion leké, ose ndryshe 100 % tä Planit vjetor

pérfundimtar nga té cilat:
Prokuroria ka shpenzuar 1.166 milion lekö ose rreth 93.5% e shrenzimeve té

planifikuara
Byroné Kombétare tö Hetimit ka shpenzuar 0.81 milion leké ose 6.5% e shpenzimeve
tö planifikuara
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JOFINANCIARE E PROGRAMIT

Realizimi i produkteve buxhetore né nivel performance Pér Strukturén e Posaqme kundir
Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar Pér vitin 2024 paraqiten si me poshté:
Tabela nr.8:Raporti i realizimit té objektivave tépolitikés séprogramit.

Tre uesite erformancés/Produktet•.

% e RealizimitNive li i
Nivelifiktik i Niveli faktik viti tö Treguesit téEmErtimi i Treguesit te

PerformancéS/Produktit

Raporti midis numrit té

qéshtjeve té

pérfunduara(hetuara) kundrejt
atyre té regiis truara(nén
he tim).

RapoNi midis numrit té

Céshtjeve tö dérguara pir
kiykim kundrejt atyre té

rftnduara(he tuara).

Raporti midis numrit té

peu»nave te he tuar kundrejt
atyre ti regjistrual(nén hetim).

% e grave né poste dreituese
ti institucionit ndaj totalit tö

posteve drejtuese

vitit 2023

27%

27%

63%

39%

planifikuar
Vitio 2024

55%

40%

65%

46%

2024

29%

53%

36%

Perfonnancés/
Produktit

121%

810/0

78%

Stp•ime

Pér 12 mujorin e vitit 2024, céshtje
nén he tim, reg.jistruara 328

céshtje. Té zgii&ura nr 218 (63

gjykim+41 pushin +87 transfe ruar
per kompetencé+27 pezulluar )

per 12 mujori,u jané dérguar né

kjykaté me kérkesé Pér gjykim 63

procedime penale nga 218 té

zgidhura

Pér vitin 2024 ka pérfunduar
hetimi per 44• persona nga 844

persona nén hetim

Nr. i posteve drejtuese gra
(aktualisht ) mbi totalin e

posteve drejtaese (totali 28)

Burimi: Drejtoria e Burimeve Njerézore, Dokumentacionit dhe Shérbimeve; Drejtoria e Buxhetit dhe

Menaxhimit Financiar, SPAK (2024);

Pör sa konstatohet me lart ne tabelön e paraqitur produktet buxhetore té planiflkuara kané
nje nivel realizimi té kenaqshöm, né kushtet e argumenteve si mé poshté vijon:

Lidhur me produktin 94101AB Dosje té perfunduara, éshte dhéné informacioni mbi ményrén
e Ilogaritjes Pér gdo tregues té performancös. Nése i referohemi Géshtjeve te zgjidhura Pér
vitin 2024 jané rreth 218 Géshtje, me ato tö regjistruara Pér gjatö vitit 2024 rret_;•-328 Céshtje,

ky raport paraqitet rreth 121% e realizimit.
Grafiku nr. 7: Treguesit e performancws Plan - Fakt

Treguesit e performances Plan Fakt

70%

3096

2096

66.5%

55%

Raportitnidis Ottrn5it

pérfunduara(hetuara)
kundrejt

het'im).

40%

28.9%

Raporti midis
qöshtjeve té piår
gjykim Euncftejt arvre

65%

52.6%

Raporti midis
personave té hetuar
kundrejt atvre

het,im),

460/0

35.7%

% e grave

ndaj posteve

Niveli I Planifikuar Niveli Faktik

Burimi: Drejtoria e Burimeve Njerezore, Dokumentacionit dhe Shérbimeve; Drejtoria e Buxhetit dhe
Menaxhimit Financiar, SPAK (2024);
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4.3. VEPIUMET W'IJUESE NÉ NIVELIN E PROGRAMIT BUXHETOR
Bazuar né analizön mbi pérdorimin e fondeve buxhetore gjatö vitit 2024, SPAK ka pérdorur

me efiqiencé dhe efektivitet maksimal burimet financiare né funksion ti arritjes sé qéllimit

dhe objektivave té synuara dhe rritjen e nivelit té performancös sé treguesve.
Prioritet per vitin 2024, ndodhur né kushtet e emergjencés Pér krijimin e ambjenteve tö

duhura Pör punonjésit e SPAK, ka qené realizimi i proqedurés Pér investimin me objekt
"Rikonstruksionin e godinös dhe ndörtimin e ures lidhése".
Pér kötö procedure éshté lidhur Kontraté Bashköpunimi me Institutin e Ndértimit

protokolluar nr.264, date 21.03.2024 prané Prokurorisé sé Posaqme dhe Nr. 122/1 prot., datö

21.03.2024 prané Institutit tö Ndértimit, me objekt:
" Hartimin e njé projekti p?"pérshtatjen

e ambjenteve té brendshme té pronés... nr pasurie 8/123 né zonén kadastrale 8330... si dhe

projektin e njé uré lidhése ndérmjet godinés sé re dhe asaj ekzistuese... .

Pér rrjedhojö gjatö 12-mujorit, nepermjet shkreses nr. 10015 dt. 04.07.2024, dérguar

Ministrisé sé Financave éshtö kryer rishpörndarje e fondeve Pér zörin inveszime Pér vitin
2024. Pér sa i pérket mosrealizimeve sipas produkteve, janö kryer deklarimet si teprica
buxhetore, té pasyruara néndryshimet ligjore né vitin 2024.

PROJEK'IET PITALE5.

Gjaté vitit 2024, Prokuroria e Posaqme éshté angazhuar né realizimin e disa projekteve te

réndésishme:

Projekti Pajisje Administrative me produktet:
1.

2.

3.

4.

5.

Produkti me kod 19AA603 "Blerje pajisje zyre" plani i rishikuar né vlerén I milion

lekö, éshté realizuar né shumén 0.8 milion lekö.
Produkti me kod 19AA605 "Blerje té pajisjeve dhe sistemeve elektronike" plani i
rishikuar né vlerén 155 milion leké, éshté realizuar né shumön 153 millon leké.
Produkti me kod 19AA606 "Blerje pajisje operacionale dhe teknike operative" plani
i rishikuar né vlerön 0.07 milion lekö. Proceduré e cila nuk éshté realizuar.
Produkti me kod 19AA607 "Blerje scanera dhe ura per dedektimin e mjeteve dhe

objekteve" plani i rishikuar né vlerön 84 milion leké, öshtö realizuar ne shumén 77.9
milion leké
Produkti me kod 19AA608 "Blerje stacion karikimi Pér automjetet eleKtrike" plani i

rishikuar né vlerén 3 milion leké, éshté realizuar né shumén 1.8 milior leké

Projekti Ndertim muri rrethues:
2.

3.

4.

5.

Produkti me kod 23AB901 "Ndértim muri rrethues" parashikuar né vlerén 8.3 milion

lekö, éshté realizuar né shumén 6.4 milion leké .

Produkti me kod 23AB902 "Studim projektim lidhur me projektin e murit"

parashikuar né vlerön 100 mijé leké, éshté realizuar si proceduré dhe likujduar me
vleré 80 mijé lekö.
Produkti me kod 23AB903 "Supervizim lidhur me projektin e murit" parashikuar né
vlerén 180 mijö lekö, éshté realizuar si proveduré dhe éshté lidhur komrata me vleré
135 mijé leké.

Produkti me kod 23AB904 "Kolaudim lidhur me projektin e murit" éshié parashikuar

né vlerén 50 mijé leké, proqedurö e cila nuk u realizua.
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Projekti Punime rikonstruksioni Godina e re dhe ndértimi urö komunikuese midis dy
godinave:

1.

2.

3.

4.

5.

Fondi i parashikuar Pér Produktin me kod 23AC301, me vlerén 48.2 milion eshté

rialokuar me shkresén nr. 10015 dt. 04.07.2024 dhe éshtö béré shtesé né kodin
23AC302.
Produkti me kod 23AC302 "Punime rikonstruksioni Godina e re dhe ndörtim uré
lidhöse" parashikuar né vlerén 250 milion lekö dhe öshtö rishikuar né vlerén 5.5

milion leké. Kjo proveduré éshté zhvilluar nga ana e Institucioniz si Autoritet
Kontraktor, por öshté anullar si rezultat i skualifikimit tö tö gjithe operatoréve

pjesmarrés né kété proveduré.
Produkti me kod 23AC303, "Studim projektim" plan i rishikuar né vlerén 9 milion
leké, éshté realizuar si proceduré dhe likujduar névlerön 8.7 milion leké.

Produkti me kod 23AC304, "Supervizim projektim" parashikuar né vlerén 1.9 milion

leké. Procedure e cila nuk éshté realizuar.
Produkti me kod 23AC305 "Kolaudim" parashikuar né vlerén 204 mijé leké.
Proceduré e cila nuk éshtö realizuar

GRANTET KAPITALE
Népérmjet Kontratés sé protokolluar me nr.1189, date 30.03.2023, Pör Prokurorine e

Posacme éshtö miratuar njö Grant né shumön 169,208,320 leké, me burim nga AAPSK me
objekt: "Blerje té pajisjeve dhe sistemeve elektroniké per rritjen e sigurisé kioernetike dhe
sistemit teknologjik per suportin e hetuesve né terren".
Nga ky fond Pér vitin 2024 janö realizuar proqedurat né shumén totale 47.9 milion lekö ose
rreth 28% nga plani total, e cila éshtö prokuruar né disa Lote:

Tabela nr.9:Raporti i realizimit té objektivave té politikés séprogramit.
Investimet 2024

Tipi i Kontratös
Operatori

(mall/shærå)im) Kontmta Viera pa TvsH
Fitues

Pmcedura

I Blerje Paisje Elektronlke

2 Blerje Sistem sigurie Antivirus EDR Firewall

Mall

Mall
3 Blerje Sistem mnitorimi, kontroll aksesi dhe identiteti ne rrjet Mall

4 Blerje sistene mbro'tje (antiramsomware)

5 Blerje sistenr mbrojtje (Storage, server, suitch)

Total Grant 2024

Mall

sherbim

ABS Server

Atom

Atom

Atom

Atom

18,89tF80

3,332-233

3, IOC.-„49

12,50t.coo

2,10€20

39,93a.083

Kontmta
Vien Me
TVSH

22,668,936

3,720,899

47,920,899

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2024);

"Blerje Sistem dhe pasjisje té teknikés operative" né shumön totale 121.2 milion leké, éshté

anullar si pasojö e skualifikimit te te gjithö OE. Procedure e cila do zhvillohet né vitin 2025.
Diferenca e mbetur nga viti 2024 né vlerön 121.2 milion öshtö trashéguar Pér vitin 2025.
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NDRYSHIA,IETNE B I/XHET6.

Pér vitin 2024, rrjedhojé e ndryshimeve té akteve ligjore/nénligjore, i referohemi kötu;

VKM nr. 421 dt. 26.06.2024pér disa shtesa dhe ndryshime né VKM-né Nr 325/2023,

"Per miratimin e strukturés dhe te nieleve te pagave te népunésve civi!ä/népunésve,
zévendésministrit dhe népunésve te kabineteve né disa institucione té administratés
publike "

e cila ka sjellé efekt rritös né shpenzime per zérat paga dhe sigurime.

VKM nr. 422 dt. 26.06.2024pér disa shtesa dhe ndryshime né VKM326/2023 "Pér
pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té specialiteteve té tjera né
institucione té administrates publike ", e cila ka sjellö efekt rrités né shpenzime Pér
zérat paga dhe sigurime.

Me Akti Normativ nr.3 dt. 28.08.2024 "Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.
97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024" jané reflektuar ndryshime né buxhet, konkretisht
pakösime né zörat buxhetor me vleré totale 87 milion lekö dhe ndryshimi i numrit tö

punonjésvené organik, shtesa prej 40 punonjös.Detajimet pérkatése janö reflektuar
némuajin Shtator. Pér 8 mujorin nuk kemi ndryshime né buxhetin e planifikuar.

Me Akti Normativ nr.5 dt. 19.12.2024 "Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligiin nr.

97/2023 "Pör buxhetin e vitit 2024" jané reflektuar ndryshime né buxhet, konkretisht
pakésime né zérat buxhetor me vlerö totale 504 milion leké. Detajimet pérkatése jane
reflektuar némuajin Dhjetor.
VKM nr. 846 dt. 26.06.2024 Pér "Pér njé shtesé fondi ne buxhetin e miratuar Pér
vitin 2024 "né fondin e vecanté, e cila ka sjellö efekt rrités né shpenzme me vlerö
totale 401 mijé leké.

PERFUiV1)1AfE

Menaxhimi Financiar i Strukturés sé Posaqme Kunder Korrupsionit dhe Krimit te

Organizuar öshté fokusuar né financimin e shpenzimeve Pér pérmbushjen e objektivave
prioritare strategjike tö institucionit te cilat konsistojnö kryesisht né:

1

2

3

Krijimin e ti gjithö kapaciteteve te nevojshme Pér Prokurorét, I-Iezuesit e BKH
dhe personelin administrativ, né funksion te arritjes sé rezultateve pozitive né
luftén kundér krimit té organizuar dhe korrupsionit.
Pérdorimin e teknologjisé mé té avancuar né funksion té eksnertizés dhe

hetimeve proaktive sipas kompetencös ligjore te Prokurorisé sé Posaqme dhe

Byrosé Kombétare té Hetimit.
Pörmirésimin e infrastrukturés sé nevojshme per kryerjen e progeseve tö punés

ne shörbim té njö trajtimi sa mé efektiv te rasteve hetimore si dhe te krijimit té

kushteve té pörshtatshme té punés Pér punonjésit.

DREJTUES IP OKURORISÉ

AL N UMAM

Konceptoi: O. Marra
Pranoi: S. Rreshk
Konfirmoi A. Shini
Miratoi: L. B inaj

Date: 27.02.2025

Adresa: Rruga "JordanMisja" nr.l Tirane
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Website: www.spak.gov.al



periudha e Raportimit 12-2024

Emri i Grupit Prokuroria e Posaqme Kundér Korrupsionit dhe Krimit tä Organizuav

ANEKSi nr.4 Raporti Pärmbledhös i Shpenzimeve tä Ministrisä/institucionit Buxhetor

Kodi i grupit
Shpenzimct e Ministrisilinstitucionit

niiiekö

Straktuta
Shpennthe shpenzEmeve

Kodi i programit

Artikulli

601

M Cfcc

EMÉRTIME

Shponzimat sipas programøvo buxhotorø

Emértimi

Veprimtaria e SPAK

Totaljo Shpenzlmeve buxhetore te Ministrise (Kap

Shpenzlme nga te Ardhuratdashte limitit (Kap 06)

Totali Shpenzimeve te Ministrlsu

Shponzimet sipas klasifikimit ekonomik

Emertimi

p aga

Sigurfrne Shoqörore

Maura dhe Sherbime Tiera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Trans per Buh. Fam. & Individ

Nen-TOtaIi Shpenzime Korrente

Kapitale to Patrupézuara

Kapitale te Trupezuara

Hen-Totall Shpenzime Kapitale me financlmte brendshem

Kapitale to Patrupézuara

Kapitale te Trupezuara

Nen-TotaII Shpenzlme Kapltale me nnaneim te huaj

Totall Shpenzime Kapitale

Totali i Shpenz. Buxhetare te MinlstrlsennstitueionitauXhetor

Shpenzlme nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06)

Totali kapltale * Shpenz.nga te ardh.jashte

Numri i punonjäsvc

Kan—Ola ri

2

Peliudha t aportuese

plagi Fillestar

2C24

979,000.00000

123846000.00

248.1f7.ooo,oo

550.000. aoooo

Pcriudha 'apertuese

uktura e
penzimeVe

13

0

2

plani Vietot
Rishikuar

2024

1.310.547.275.00

1,310,647,275.00

7B9.DOO.OOO.OO

0.00

984,275.00

1,042,547,275.00

0.00

268,000,000.00

Strukturae
shpenz'meye

Faktlke

1.042.742.38YE5

eo.004,619.co

419.200.00

O

(2)

14

20

ra>ortgese

plank

7 (6.0

-190 .ooo,ooo.co

-57.ooo.ooo.oo

-62.500.ooo.oo

984.27500

-282.000.000.00

0.00

raportziaSe

Struktura e

ShpchZiMe F aktlke
shpenzimege

Periudhés;progresive

1.224.100.257.10

749,364.744.00

53,443.231 00

984275.00

242395.36900

0.00

Nd ryshimE Vjetar
(Plan -

3.497.76300

24.709,361.90

s7,84Z38G.90

0.00

Firma

O ata



ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve té Ministrisä/lnstitucionit sipas kapitujve
Periudha e Raportimit 12-2024

Kodi i

Ministrisä

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

Kodi i

Kapitullit

01

01

01

01

06

06

no 1

Ernärtimi i Kapitullit

Nga Buxheti

Nga Buxheti

Nga Buxheti

Nga Buxheti

Total

Total

Total

Total

Ndryshimi ne vlere absolute

Realizimi ne %

Nga ardhurat jashté limitit

Nga té ardhurat jashté limitit

periu dha

raportuese

periodike
/vjetore

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

Bu xheti

plani fillestar

plani i rishikuar

Fakti

Angazhime

plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Angazhime

Fakti

Angazhime

230

Shpenzime
Kapitale to patrupézuara

231

Shpenzime
Kapitale te Trupézuara

93

47,920,899

o

Te Tiera

Transfer Korrente
arendshma

O

Transfer

979,000,000

95

601

Sigutimeve Shoqérore

66,946,000

63,443, 231

123,946,000

3,497,769

0

Emri

Firma

Artikujt buxhetore

602

Malra dhe
Sherbime

185,617,000

248,117,000

185,617,000

24,709,362

87

1,247,711

Bina)

Transferta per Buxhetet
Familiarc dhe Individét

984,275

984,275

984,275

984,275

100

Total

Total

1,224,100,257

1,310,547,275

1,224,100,257

86,447,018

93

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues ti ProgramWKancelarl



Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Ministrie/lnstitucioniBuxhetor"
Periudha e Raportimit

Art. 604
Kodi i

Ministris
41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

Kodi i

Programi

03390

03390

03390

03390

12-2024

Emärtimi i Programit

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Ndryshimi ne vlere absolute

Realizimi ne %

Te ardhura jashte limiti

Total i Ministrisé/l nstitucionit

Total i Ministrisé/l nstitucionit

Total i Ministrisé/lnstitucionit

Total i Ministrisé/lnstitucionit

Nurnri i punonjesve nä Total

Numri i punonjesve né Total

Numri i punonjesve né Total

Viti

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

Tipi i Buxhetit

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Shpenzime faktike

Angazhime

Shpenzime faktike

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Shpenzime faktike

Angazhime

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Numri faktik

Art. 230

0

Emn

Art. 231

93

550,000,000

Art. 600

979,000,000

95

749,364,744

Art. 601

63,448,231

95

123,946,000

63,448,231

Sinai

Art. 602

185,617,000

87

1,247,711

185,617,000

Art. 603

o

Art. 605 Art. 606

984,275

984,275

100

984,275

984,275

Total

1,310,547,275

93

49,168,610

1,310,547,275

1,224,100,257

O

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues ti
Firmap rog

Data 02 2



ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit té Buxhetit
Periudha e Raportimit 12-2024

Emri i Grupit

Emri i

Kodi A Programit

602

603

606

230

230

231

Artikulli

Kodi iproduktit

94101AB

Prokuroria e Posacme Kundör Korrupsionit dhe Krimit ti Organizuar

Veprimtaria e SPAK

EMÉRTiME

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

Emertimi

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime te Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans per Buxh, Fam. & Individ

Näntotali Shpenzime Korente

Kapitale to patrupezuara

Kapitale te Trupézuara

Nintotali Shpenzime Kapitale me financimté brendshém

Kapitale te patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Nentotali Shpenzime Kapitale me financim te huaj

Tofaii i Shpenzimeve Kapitaie

Totaii i Shper,zimeve Bu*hetore Program it

Shpenzime Karente ngaté Ardhurat Jashté limitit (Kap 06)

Shpen7ime Kepitale nga arrib"rat Jaghtö limitit (Kap 06)

T i Shpenzimeve Programit

Shpenzimet sipas produkteve té programitbuxhetor

Emértimi

Totafi i Shpenzime Korente

Emertimj

Dosje te perfunduara

Kodi i grupit

Kodi i programit

Periud ha raporiucse

Shpenzimet e Programit

Viti paraardhtis 2023

St'ukturae
Shpenzime : 5hpenzimeve

Perii;dha rap-ortuese

44

03390

raportuese

Struktura e
Shpeazime Faktike tu

shpenzimove

0.00

0.00

B.435.ggg 00

0.00

coo

0.00

6.435399-00

7174050 on

95

100

93

93

Filiestav

Vjcfor
Viti 2024

550,000.000

i,351.D63rOOO

1.351

Struktura e

shpenzimeve

95

93

71

Piani Vjetør
i Rishikuar

789.000.000

le5.617,ooo

984.275

1,042,547,275

1.310'547,275

Struktüra e
shpenzimes•c

95

87

100

94

93

Periudha raportueso

7{5-3)

-190,000.000

-62,500.000

g84,275

-303,51S.72S

periudhäB,iprogregive

749,364, 744 no

160,g07.63B.10

0.00

984,275.00

0.00

249,395,359.00

0.00

24G,3gs.3ög.oo

47 ,010

704,888.10

95

0

94

93

93

0

- Fakt)

fQ{5-ay

3,497.769

24,709.362

18,604.631

36,447 ,ote

67.8<2.387

67,e42.3ä7

näfleké

93

93



Kodi i pr6duktit

19AA604

1 gAA605

19A.A606

19AA607

19AA608

23AB901

23AB902

23AB903

23AB904

23AC301

23AC302

23AC303

23AC304

23AC305

Kodi i produktit

Kodi i produktit

94101AB

Kodi i produktit

19AA605

Total* Shpenzime put EnvesUme

Emertimi

Blerje pajisje te tjera Zyre

Blerje Autovetura

Blerje paisje elektronike

paJisje Operacionale dhe pajisje e Sisteme Teknikes Operative

Skaner per dedektlrnine rnjeteve

Blerje stacion karikimi per automjetetelektrike

Ndettim muri rrethues per Godinen e Re

Studim projektim punime ndertimi per nevoja te Institucionit

Mbikqyrje punime ndertimi Pér nevoja té Institucionit

Kolaudim Punime Ndertimi per nevoja te Institucionit

punime ndertimi ure komunikimi midis dy godinäVe

punime Rikonstruksioni Godina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi

Studim projektim

Supervizim

Kolaudim

Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té brendshem

Emertimi

Néntotali Shpenzime Kapitale me financim te huaj

•rota! Sheenzime nga ardhurat jaghté limitit {Kap C6)

Shpanzime korente nga tä la5hté limitit 06)

Emertimi

Dosje te perfunduara

Shpenzime *apitate nga fe ardhutat ja%hté limitit {Kap 06)

E mertimi

Blerje paisje elektroniké

012

8,435.pgg.0G

479.ggg_oo

7,956.000.00

0:00

0.00

0.00

0.00

o_oo

000

0.00

0-00

0.00

TOO

oto

0.00

4.147.724.00

2, 174.050.00

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues
Program it/KanceIari

101.168,831

173,248.670

g. 000.000

96,307.200

8,380.400

100,000

180.000

50, ooo

204.000

262,000.000

1,000.000

52.000

72.000

84807.200

100.000

180,000

50,000

20

12

0

0

20

168,831

52, ooo

-8,923.000

-11,500.000

3,000.000

0

-48.205.342

3,031.000

-1,920.000

-204,000

0

0

34

34

5

0

3

ure

839,880.00

00

153, ,oo

0.00

77,977.82400

1.867.20000

6,452. gc&00

80,000.00

0.00

0.00

234,000.00

g.7ao.902.oo

0.00

'.247,711.00

20

0

20

0

3

9B

160, 120

52.000

2,586.013

72. ooo

20,000

180,000

50.000

5,344.730

250.098

93

84

0

92

77

80

4

97

ßinaj

Data



Shponzimot e programit sipas kapitujvo

Periudha e Raportimit 12-2024

Kodi i

Kapitullit

01

01

Emirtimi i Kapitullit

Nga Buxheti

Nea Buxheti

Nga Buxheti

Nga Buxheti

Total

Total

Total

Tota I

Periudha

raportuese

Periodike

met ore
2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

RAPORTI 2/1

Buxheti

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Angazh ime

Plani fillestar

plani i rishikuar

Fakti

Angazhime

Fakti

Artikujt buxhetore
Kodi i

MinistrisE

41

41

41

41

41

41

41

Kodi i

Programit

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

Emirtimi i Programit

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAK

Ndryshimi ne Vlere absolute

Realizimi ne %

Te ardhura jashte limiti

hc&-rq

Shpenzime Kapitale to

patrupézuara

231

Shpenzime Kapita!e

249,395,369

268,000,000

Emri

602

Kantrib.e Sigunmeve Mallra dha Sherbime

soa 604

T Xorrente

0

605

Transfer Korrente

749,364,744

S hoqélore

123,946,000

63,448,231

95

248,117,000

87

Transferta guxhetet
F amdiare dhe Individét

984,275

984,275

984,275

984,275

Tota I

Total

1,224,100,257

93

0

3 inai

i Ekipit
p ncetari

k-encete-bj



ANEKSi nr.3 Raporti i performancés sé produkteve tö programit
persudha e Rapovtimit 12-2024

Frokutc•ria •o Kunder Karrupgionitdho Krimit Organizu=rEmri Grupit

Produktit

741

OperaCimale dhe e

SPA'

Emärtimi i Ptoduktit

Produktet e me shpenzimet buxhetore æogramit

paji$e

per elektriÅe

Gcdmn e Ro

Mbikqvqe per te

Nd«tirni to

pun i

me ndertgni me

Kodi

479.999

7.956.coo

1,042.742.390

4.147724

6.321774

i *'pit M.huu

03390

1,538

14,134.533

4380.400

100.000

180,000

50.000

4.515.soo

Vorea0

24 IOIAB

19A.A603

19AA604

19AASOS

1 gAA607

23AB901

23A3902

23AB903

23AC302

5,359.100

30. coo

2,852.000

210

100

1.351.063000

101.168.831

173.248.670

9,000.000

8,380.400

100,000

1 BO.ooo

48,205.342

105,235.557

6.000.000

1820.000

204.000

2

6.141.195

155.644

824.994

16051,200

8.390400

100000

Iao,ooo

48, 342

3.000.oco

102.000

I.ooo.ooo

52000

155,748.670

72.000

84,807.200

100.000

180,000

1.310.547,275

4,754.658

12.9%.304

5,452.906

234,000

4.390451

-604.442

14.204

1276.355

12.9-96.304

5.452906

-111.440

451,361

-3.054.agE

-1.927.494

-52.383,7792

2

2

2

153.162657

77.977.824

6, 452. g06

234.cco

5780.902

124.100.257

1247.711

1530

42.565

-1.138229

-1,927.

-2555.

-125,

produktet e pardorimi i ardhurzve jashti limitit (Naa k.pitulli 06)

94101Ae Dasi•e

Lncer/D /





41

41

41

41

41

41

A1

03390

ongo

03390

03390

03390

033go

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03320

Veprimtaria e 5PAK

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e

Veprimtaria e SPAK

Veprimtariä é5PAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria

Vep e SPAK

Veprimtaria e SPAR

Vepr[mtaria e SPAR

e SPAK

Veprimtaria eSpAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPA'

Veprimtaria e

/10ßro

Mbikqyråe punime ndertimi per nevoja to
23A8903

'nstitucionit

punime per23AE904 Institucionit

Punime Ndertimi per neVOja23AB904

23Ag904

23AC301

23AC301

23AC301

23AC302

23AC302

2gAC302

23AC303

23AC303

23Acg03

23AC304

23AC304

23AC304

23 AC30S

23AC305

23AC305

94101AB

19MG05

Institueionit

Kalaudim punime Ndertirni per nevoja te

Institucionit

punime ndertimi ure komunikimi midis dy

god
i

nave

Punime ndertimi ure komunikimi midis dy

punime
godlnave

Punime Rikonstruk5ioni Godina e Re Punime
ndertimi ure komum*imi midis dv godinave

Rikonstruksioni Godina e punime
ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

Punime Rikonstruksioni Godina e Re punime
ndertimi urc komunikimi midis godinave

Studim projektim

Studim projektim

Studim projektim

Super-vizim

Supervizim

Supervizim

Kolaudim

KO la u dim

Totali ishpenzime buxhetore

Totali i

shpenzime btghetore

Tota Ii Ishpenzime buxhetore

Dosjete perfunduara

Blerie pagje elektronike

tt Ardluoa lirndi

i Ekipit programtVKancelari

Fakti

P lani fillesta r

Flani i rishikuar

Pakti

Plani i rishikuar

Fakti

Plani fillestar

plant i rishikuar

Fakti

fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Pla n
i fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Plani i rishikuar

Fakti

p Iani

i rishikuar

Fakti

Fakti

Fakti

50D00

5,578.730

234,000

9,031.000

8,780.902

47r920,8gg

49, 168.610

2

ag.205,342

105,235.557

23 ,tD00

404,000

550000.000

47,920.899

0

789mo.ooo

749,364.744

0

123,946.000

0

984,27S

284,275

11247.711



ér n•äsi né vite
Line

Minis

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

Program
Code

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

Program Meaning

\Veprimtariae SPAK
e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

\Veprimtariae SPAR

ÉVeprimtaria e SPAK

\Veprimtariae SPAK
$./eprimtaria e SPAK

ÉVeprimtaria e SPAK

e SPAK

iVeprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

$/eprimtaria e SPAK
iiVeprimtaria e SPAK

e SPAK

Weprimtaria e SPAK

\Veprimtaria e SPAK

{Veprimtariae SPAK

Veprimtariae SPAK

#Veprimtariae SPAK
e SPAK

A/eprimtariae SPAK

iVeprimtaria e SPAK

\Veprimtaria e SPAK

\veprimtaria e SPAK

ÉVeprimtaria

iVcp'in1talia e SPAR

Veprimtariae SPAK

e SPAK

e SPAK

$deprimtaria e SPAK

ß'eprimtaria e SPAK

iVeprimtaria e SPAK

KPI Target
Output CodePeriodicit

94101AB

94101AB

94101AB

94101AB
94101AB

94101AB

94101AB

94101AB

94101A3

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

ISAA604

19AA604

19AA604

19AA604

19AA604

19AA604

19AA604

19AA604

19AA604

19AA605

19AA605

19AA605

19AA605

19AA605

19AA60S

19AA605

Aneksi 3.2

ft)osje te perfunduara

iDosje te perfunduara

i:Dosje te perfunduara

Deviacioni kostos
Output Meaning

:Deviacioni i Planit fillestarPér njäsi gjatö viteve

iDosje te perfunduara

iDosje te perfunduara

\Dosje te perfunduara

ft)eviacionii tä rishikuar Pér njési gjate viteve
\Dosje te perfunduara

\Dosje te perfunduara

Dosje te perfunduara

{DeviaciOni i kostos faktikepér njési gjate viteve
pajisje te tjera Zyre

Blerje pajisje te tjera Zyre

Blerje pajisje te tjera Zyre

fillestar njägi gjatæ Viteve

alerje pajisje te tjera Zyre

pajisje te tjera Zyre

pajisje te tjera Zyre

iDeviaeiohi i Planit tö rishikuer Pér njésigjate viteve

pajisje te tjera Zyre

pajisje te tjera Zyre

pajisje te tjera Zyre

{Deuiacioni i kostos faktike Pér njési gjate viteve
\Blerje Autovetura

\Blerje Autovetura

Blerje Autovetura
i Planit fillestar Pér gjatä viteve

Autovetura

Autovetura
ÉBlerje Autovetura

; Deviacioni iolanit té rishikuar pir njési gjate viteve

Autovetura

Autovetura

Autovetura

?Deviaciooi i kostos faktike niési gjate viteve
paisje elektronike

iRlerje paisje elel*renilge

dlelje paisje elektronike

#Deviacionii Planit fillestar per njési gjaté viteve

paisje elektronike
paisje elektronike
paisje elektronike

}Deviacionii rishikuar pär njégiejatéviteve
E:Blerje paisje elektronike

paisje elektronike
\Blerje paisje elektronike

Type Title

Target Qty

\Planned Cost

a-Jnit Cost (Planned)

Revised Qty

Cost

ft_JnitCost (Revised)

\Actual Qty
\Actual Cost

$Jnit Cost (Actual)

Target Qty

Cost

Cost (Planned)

Revised Qty

Revised Cost

Unit Cost (Revised)

\Actua/ Qty

Actual Cost
OJnit Cost (Actual)

Target Qty

Cost

ftJnit Cost (Planned)

?Revised Qty

ÉRevised Cost

Cost (Revised)

Qty

\Actual Cost
OJnit Cost (Actual)

Target Qty

:Plonneri
*UnitLost (Planned)

Revised Qty

Cost

Cost (Revised)

Qty

i:Actual Cost
a-Init Cost (Actual)

2021

369,448,022

90,670

2022

190 i

3,380,531 \

762,103 \

-27,6tm
3$

30 \

21$

2023

537,894ä

193\

479, 999

250,000

29 \

-261,65$

2024

220

6,141,195

293.827

220

-816,ogg

205

-604,442

650

101,168,831

155,644

-94,356
650

1,538

_46,087

19

839,880

44,204

14,204

52,000

o

210

173

824,994

574,994

210

741,560

431,315

120

153,162,657
1,276,355



41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

5./eprimtaria e SPAR

e SPAK

Veprimtariae SPAK

+deprimtaria e SPAK

e SPAK

Neprirntaria e SPAR

e SPAK

\Veprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAR

e SPAK

ÉVeprimtaria e SPAK

+deprimtaria e SPAK

Tdeprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

Weprimtaria e SPAK

\Veprimtariae SPAK
e SPAK

e SPAK

$/eprimtaria e SPAK

e SPAK

Iveprimtariae SPAR

e SPAK

$v/eprimtaria e SPAK

hueprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

19AA606

ISAA606

19AA606

19AA606

19AA606

19AA606

19AA606

19AA606

19AA606

19AA607

19AA607

19AA607

19AA607

ISAA607

19AA607

19AA607

19M 607

19AA607

19AA608

19AA608

19AA608

19AA608

19AA608

19AA608

19AA608

19AA608

12AAé03

23AB901
23A3901

23AB901

23AB901

23AB901

23AB901

i kostog faktike Pér niési gjate viteve

$)ajisje Operacionaledhe pajisje e Sisteme tä TeknikäsOperative

ÉPajisje Operacionale dhe Pajisje e Sisteme té TeknikésOperative

{Pajisje Operacionaledhe Pajisje e Sisteme té TeknikäsOperative

i Planit fillestarPér njési gjaté viteve

Pajisje Operacionaledhe Pajisje e Sisteme tä TeknikäsOperative

pajisje Operacionaledhe Paji5je e Sisteme tä TeknikésOperative

Ipajisje Operacionaledhe Pajisje e Sisteme tä TeknikésOperative

iDeviacioni i planitté rishikuar Pér njési gjate viteve

Operaciona le dhe Pajisje e Sisteme té TeknikäsOperative

:Pajisje Operacionaledhe Pajisje e Sisteme tä TeknikäsOperative

Operacionaledhe pajisje e Sisteme Teknikäs Operative

i kostos faktike njési gjate viteVe

$kaner per dedektimin e mjeteve

ÉSkaner per dedektimin e mjeteve

\Skaner per dedektimin e mjeteve

\Deviacioni i Planit fillestar Pér njäsi gjaté viteve

$Skaner per dedektimin e mjeteve

per dedektimin e mjeteve

per dedektimin e mjeteve

$Deviacionii Planit té rishikuar Pér njési gjate viteve

per dedektimin e mjeteve

per dedektimin e mjeteve

per dedektimin e mjeteve

\Deviacioni i kostos faktike Pér njäsi gjatæviteve

stacion karikimi per automjetet elektrike

stacion karikimi per automjetet elektrike

ÉBlerje stacion karikimi per automjetet elektrike

\Deviacioni i planitfillestar Pér njäsi gjaté viteve

stacion karikimi per automjetet elektrike

stacion karikimi per automjetet elektrike

Blerje stacion karikimi per automjetet elektrike

\DeviacioniiPlanit tä rishikuar Pér njésigjate viteve

stacion karikimi per automjetet elektrike
i

Blerje stacion karikimi per automjetet elektrike

: Blerje slacion karikimi pet automjetel elektrike

\Deviacionii kostos faktike Pér njési gjateviteve
muri rrethuesper Godinen e Re

$Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

$"dertim muri rrethues per Godinen e Re

{Deviacionii Planit fillestar Pér njési gjaté viteve
frqdertim muri rrethuesper Godinen e Re

\Ndertim muri rrethuesper Godinen e Re

Ndertim muri rrethuesper Godinen e Re

iDeviacionii Planit té rishikuar Pér njési gjateviteve

Target Qty

{PlannedCost

\unit Cost (Planned)

\RevisedQty

Cost

ilJnitCost (Revised)

\Actual Qty

\Actual Cost

unit Cost (Actual)

Target Qty

Cost

ÄJnit Cost (planned)

}RevisedQty

Cost

\unit Cost (Revised)

Qty

Cost

ÉlJnit Cost (Actual)

Target Qty

iPlanned Cost

\unit Cost (Planned)

Qty

Cost

Cost (Revised)

:iActual Qty

iActual Cost

\lJnit Cost (Actual)

Target Qty
$31anned Cost

Cost (Planned)

ÉRevised Qty

Cost

Unit Cost (Revised)

1

52,331?

01

80 $

75,000E

100

90,000

15,000

100

72,000

720

6

6

14,134,533

6

3,000,000

3,000,000

1.867@00

1,867,200

1

8,380,400

1

8,380,400



41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAR

iVeprimtaria e SPAK

?'/eprimtaria e SPAK

e SPAK

\Veprimtaria e SPA'

$Veprimtaria e SPAK

iVeprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

$./eprimtaria e SPAK

\Veprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAR

e SPAK
hv'eprimtaria e SPAK

\Veprimtaria e SPAK
h,'eprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

\Veprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAR
i Veprimtariae SPAK

5Jeprirntariae SPAK

\Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAK

e SPAK

Weprimtaria e SPAK

23AB901

23AB901

23AB901

23AB902

23AB902

23AB902

23AB902

23AB902

23AB902

23A3902

23AB902

23AB902

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB904

23AB904

23AB904

23AB904

23AB904

23AB904

23AB904

23AB904

23AB904

23AC301

23AC301

23AC301

23AC301

Tqdertim muri rrethuesper Godinen e Re

muri rrethuesper Godinen e Re

muri rrethuesper Godinen e Re

\Deviadoni i kost05faktike per njési gjate viteve

Projektimpunime ndertimiper nevoja te Institucionit

Projektimpunime ndertimiper nevoja te Institucionit

Projektimpunime ndertimiper nevoja te Institucionit

i Planit fillester njési gjaté viteve

}Studim Projektimpunime ndertimi per nevoja te Institucionit

ÉStudim Projektimpunime ndertimi per nevoja te Institucionit

Projektimpunime ndertimi per nevoja te Institucionit

i Planit té rishikuar njési gjateViteve

Projektimpunime ndertimiper nevoja te Institucionit

Projektimpunime ndertimiper nevoja te Institucionit

Projektimpunime ndertimiper nevoja te Institucionit

Deviacioni i kostos faktike hjäsi gjate viteve

\Mbikqyrje punime ndertimi pär nevoja tä Institucionit

punime ndertimi pär nevoja tä Institucionit

Mbikqyrje punime ndertimipir nevoja tä Institucionit

Deviaeiöhii pianit fillestar Pér njäsi gjatä Viteve

Mbikqyrje punime ndertimipir nevoja tä Institucionit

punime ndertimiPér nevoja té Institucionit

Wbikqyrje punime ndertimi Pér nevoja té Institucionit

?Deviacioni i Planit té rishikuar Pér njésigjate viteve

punime ndertimi Pér nevoja té Institucionit

punime ndertimi pär nevoja tä Institucionit

$vlbikqyrje punime ndertimi nevoja tä Institucionit

?Deviactoni i kostosfaktike Pér njési gjate viteve
O',olaudim Punime Ndertimi per nevoja te Institucionit

i:Kolaudim Punime Ndertirniper nevoja te Institucionit

Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

i Planit filtestar pir njésigjatäviteve
0<01audim Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

Kolaudim Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

Kolaudim Punime Ndertimiper nevoia te Institucionit

!Deviacionf Jishikuat péi gjate viteve

å(olaudim Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

Xolaudim Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

\Kolaudim Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

\Deviacioni i kostos iaktike njési gjate viteve
$punime ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

ndertimi ure komunikimi midis dy godinave
ft)eviaeioni i Planit fillestar Pér njäsi gjäté viteve

ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

\Actual Qty
:Actual Cost

Cost (Actual)

Target Qty

Planned Cost

ft-JnitCost (Planned)

VeevisedQty

Cost

a-Init Cost (Revised)

Qty

Cost

Cost (Actual)

Target Qty

Cost

a_Jnit Cost (Planned)

\Revised Qty

Revised Cost

ajnit Cost (Revised)

Qty

Cost

ftJnit Cost (Actual)

Target Qty

Cost

{unit Cost (Planned)

Qty

Cost

Wnit Cost (Revised)

Qty

iActual Cost

unit Cost (Actual)

Target Qty

Ü'lanned Cost

a.Jnit Cost (Planned)

\Revised Qty

90,000?

90,000É

90,000 É

98,000}

50,000 i
50,000}

1

1

100,000

100,000

100,000

1

100,000

100,000

10.000

1

80,000

80,000

1

180,000

180,000

180,000
1

180,000

180,000

82,000

o

1

so,ooo

50,000

50,000

1

50,000

50, ooo

1

48,205,342

48,205.342

1



41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41,

41

41

41

41

41

41

41

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

;Veprimtaria e SPAK

\Veprimtaria e SPAK

?Veprimtariae SPAK

+/eprimtaria e SPAK

Veprimtariae SPAK

e SPAK

{Veprimtariae SPAK

iVeprimtaria e SPAK

\Veprimtaria e SPAK

Veprimtariae SPAK

Weprimtaria e SPAK

{Veprimtaria e SPAK

e SPAK

Veprimtariae SPAK

$/eprimtaria e SPAK

e SPAK

*leprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

{Veprimtariae SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK
h,/eprimtaria e SPAK

. Veprinllalia SPAM.

e SPAK

e SPAK

+deprimtaria e SPAK

}Veprimtariae SPAK

e SPAK

e SPAK

?v/eprirntaria e SPAK

23AC301

23AC301

23AC301

23AC301

23AC301

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC303

23AC303

23AC303

23AC303

23AC303

23AC303

23AC303

23AC303

23AC303

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC305

23AC305

ff2unime ndertimi ure komunikimi midjs dy godinave

ndertimi ure komunikimi midis dy godinave
i plsnit té rishikuar Pér hjési gjate Viteve

ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

\Deuiaciani k05t05 faktike Pér njési gjate viteve

Revised Cost

Unit Cost (Revised)

Qty

Actual Cost

Cost (Actual)

Rikonstruksioni Godina e Re + Punime ndertimi ure Target Qty

\Punime RikonstruksioniGodina e Re + Punime ndertimi ure komunikirnß
ÉPIanned Costmidis dy

$punime RikonstruksioniGodina e Re + Punime ndertimi ure komunikin;ü
Cost (Planned)

Planit fillestar Pér njäsi gjatä viteve
Rikonstruksioni Godina e Re + Punime ndertimi ure komuniümi

?Revised Qty.g.y..e#iæ.ye

Rikonstruksioni Godina e Re + Punime ndeküni ure komunikimi
:ReviSed Cost

Rikonstruksioni Godina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi
:unit Cost (Revised)rp!4i.?

\Deviacionii Planit rishikuar Pér hjési gjate viteve

\punime RikonstruksioniGodina e Re + Punime ndertörniure komunikimi
Actual Qty

Punime RikonstruksioniGodina e Re + Punime ndertimiure komunikimi{Actual Costmid.i? dy
Punime RikonstruksioniGodina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi

o?

i kcstosfaktike pär niési gjate viteve

projektim

projektim

$Studim projektim

i Planit fillestar pir njäsi gjatä vitevé

projektim

projektim

projektim

a)eviacicni i Planit té rishikuarPér njäsigjate viteve

i:Studim projektim

projektim

$tudim projektim

\Deviaci6hi i kostosfaktike pernjési gjate viteve

Supervizim

Supervizim

Deviacionii Planit fillestar Pér hiäsi gjatö viteve

!supelviiim

iSupervizim

\supervizim

iDeviacioni planittä rishikuar Pér njésigjate viteve

$upervizim

Deviacioni i kostos faktike Pér ngæsigjate viteve
\Kolaudim

:Kolaudim

Cost (Actual)

Target Qty

Cost

unit Cost (Planned)

Qty

ÉRevised Cost

i:lJnit Cost (Revised)

ülctual Qty
:Actual Cost

aJnit Cost (Actual)

Target Qty

\Planned Cost

Unit Cost (planned)

Revised Qty

Cost

Linit Cost (Revised)

:éActual Qty

Cost

a-Init Cost (Actual)

Target Qty

Cost

O?

2

52,617,779

2

5,578,730

2,789,365

1

234,000

234,000

234,000

2

6,000,000

2

4,515,500

4,390,451
2

960,000

960,000
2

o

2

204,000



41

41

41

41

41

41

41

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

+/eprimtaria e SPAK

e SPAK

Neprimtaria e SPAK

Neprimtaria e SPAK

e SPAK

?Veprimtaria e SPAK

\Veprimtaria e SPAR

23AC305

23AC305

23AC305

23AC305

23AC305

23AC305

23AC305

:Kolaudim

i Planit fifiestarpir njäsi gjatä viteve

$Kola udim
iKolaudim

Kolaudim

$Deviacioni i Planit té rishikuär pär njési gjate viteve

Kola udim

i kostos faktike njåsi gjate viteue

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues tb ProgremitIKancelari

unit Cost (planned)

Revised Qty

ÉRevised Cost

Cost (Revised)

\Actual Qty
Cost

ft—InitCost (Actual)

Emri

Firm a

Data

102,000

102,000

2

L

2

eta naj

02



Periudha e Raportimit 12-2024
Emri i Grupit

Emri i Programit

Qéllimi i politikäs :

Veprimtaria e SPAK

ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit té treguesveté performances sé programit

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

41

03390

#3arantimi i respektimit te Kushtetutés, forcimit té shtetit té sé drejtäs, nepermjet vénies para drejtésisä té cdo Vepre penale té korrupsionit dhe krimit té organizuar né ményré sa mé efikase dhe té pavarur nga cdo ndikim i paligjshém.

sé programit

Kodi i treguesit

Objektivi

Kodi i tre uesit
94101AB

19AA603

19AA60a

19AA605

19AA606

19AA607

19AA608

23AB902

23AB903

23ABgoa

23AC301

Treguesit e performancäs né nivel qällimi

Ernértimi i treguesit

:Rritja e nivelit te sherbimit té ofruar nepermjet njé sistemi funksional, efikas. te miréadministruar dhe
funksionon né shkallén me te lane té inte ritetit.

Objektivat e politikäs sé programit

Treguesit e performancés/Produktet:
Trecues me bazi

gjinore

(PO)

Fakti

Njésia matese
Fakti i Vitit

Paraardhäs

Buxheti Vjetor
plan Fillestar

Viti 2024

90%

Buxheti Vjetor
Plan i Rishikuar

Viti 2024

55%

65%

46%

220

650

1,000,000

52,000

210

72,000

6

8,380,400

100,000

180,000

so,ooo

Ndryshimi
(plan - Fakt)

$'Rritja e efektivitetit té hetimit mbi pastrimin e produkteve dhe aseteve kriminale, mbi krimin financiar né pérgjithési dhe vénia pérpara pérgjegjésisé penale e kujtdo qé shkel ligjin.

ÉRaporti midis numrit té Géshtjeve te pérfunduara kundrejt atyre té regjistruara.

i Raporli midis numrit té Géshtjeve té dérguara Pér gjykim kundrejt atyre te pérfunduara.

i Raporti midis numrit té personave té gjykuar kundrejt atyre té regjistruar.

e grave ne poste drejtuese te institucionit ndaj totalit te posteve drejtuese

Produktet
Emértimi i treguesit

ft)osje te perfunduara

Blerje pajisje te tjera Zyre

Blerje Autovetura

paisje elektronike

iBlerje pajisje Operacionale dhe Pajisje e Sisteme te Teknikes Operative

?Skaner dhe ure per dedektimin e mjeteve dhe objekteve ne hyrje te institucionit

stacion karikimi per automjetet elektrike

per p.

Éstudim Projektim punime ndertimi per nevoja te Institucionit

punime ndertimi pir nevoja te Institucionit

Kolaudim Punime Ndertimi per nevoja te Institucionit

?punime ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

Numer

teki

leké

lekä

lekö

leké

Ieki

leké

cope

leké

cope

leké

Cope

leké

1

27%

27%

63%

39%

193

16

479,999

3

0

0

0

o

o

55%

65%

46 %

220

650

101,168,831

o

210

100

6

8,380.400

100,000

180,000

so, ooo

53%

36%

205

839,880

1

6,452.906

1

80,000

-11%

12%

10%

15

67,842,387

631

150,120

52,000

90

2,586.013

72,000

o

0

o

20,000

180,000

50,000

% e realizimit

121%

73%

93

3

0

o

57

98

100

92

62

100

77

1 on

o



23AC302

23AC303

23AC304

23AG05

punime rikonstruksioniGodina e Re dhe Punime ndertimi ure komunikimi midis dy godinave

Studim projektime

Supervizim

Kolaudim

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té programiuKanceIari

leké

leké

leké

leké

2

leké

Emri

Firma

Data

48,205.342

6,000.000

2

2

204,cm

5,578,730

2

2

1

234,000

o

250,098

0

50

4

100

97

0

ure 3inaj

2B.02 220


